PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	21 октября 2024 года

	№
	1682

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

от 30 декабря 2013 года № 10592
В целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 30 декабря
2013 года № 10592 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Жилищному управлению Администрации города Вологды:».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Жилищное управление Администрации города Вологды.».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, утвержденный постановлением Администрации города Вологды  от 30 декабря
2013 года № 10592 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В абзаце втором пункта 1.3 слова «Департамента имущественных отношений» заменить словами «Жилищного управления».
2.2. В абзаце втором подпункта 2.2.1 пункта 2.2 слова «Департамента имущественных отношений» исключить.

2.3. Подпункт 2.3.1 пункта 2.3 дополнить абзацами следующего содержания:

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».
2.4. В подпункте 2.5.1 пункта 2.5:

2.4.1. Абзац семнадцатый исключить.

2.4.2. Абзац семнадцатый (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:

«Положением о Жилищном управлении Администрации города Вологды, утвержденным постановлением Администрации города Вологды от 1 октября
2024 года № 1494;».
2.5. Абзац восьмой подпункта 2.7.5 пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица, муниципального служащего Уполномоченного органа, МФЦ, работника МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Уполномоченного органа, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                   А.Н. Накрошаев